



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Urszula Adamczyk

Sprawa krematorium. Burmistrz spotkał się z mieszkańcami

Publikowane od
01.03.2023 16:39:23



Nie akceptuję tej lokalizacji – powiedział burmistrz Sławomir Kowalewski o miejscu planowanej budowy krematorium w rejonie ulic Żabieniec i Chądryńskich. Inwestor tego przedsięwzięcia złożył 20 lutego br. do Urzędu Miasta Mława wniosek o ustalenie warunków zabudowy na powstanie budynku usługowego – zakładu pogrzebowego i krematorium.

Na początku tygodnia do ratusza wpłynęła petycja przeciw inwestycji podpisana przez ponad 300 osób. Budynek miałby powstać w dość bliskiej odległości domów. Mieszkańcy tej okolicy protestują przeciwko sąsiedztwu spalarni zwłok.

Na ich wniosek, w środę 1 marca, w ratuszu odbyło się spotkanie z burmistrzem Sławomirem Kowalewskim, przewodniczącym Rady Miasta Mława Lechem Prejsem oraz naczelnikiem Wydziału Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Markiem Polakiem. Na spotkanie przyszło 20 osób. Jak wyjaśniały, nie są przeciwnikami powstania w mieście krematorium, ale zdecydowanie według nich nie powinno się ono znajdować blisko zabudowy mieszkalnej. Burmistrz przyznał im rację, zaznaczając, że planowana lokalizacja jest niefortunna.

Jak wyjaśniał naczelnik Polak, procedura rozpatrzenia wniosku inwestora musi być prowadzona zgodnie z prawem. Będzie poprzedzona analizą urbanisty. – Tu nie może być uznaniowości, tylko argumenty, które wynikają z przepisów – podkreślił naczelnik. Burmistrz dodał, że każdy mieszkaniec ma prawo złożyć wniosek, a urząd ma obowiązek go rozpatrzyć.

Sławomir Kowalewski poinformował również, że zaproponował inwestorowi inną lokalizację, bliżej DK7, ale ten nie ustosunkował się dotychczas do tej propozycji. Spotkanie przebiegło w bardzo spokojnej atmosferze. Mieszkańcy podkreślili, że zależy im wyłącznie na pozytywnej dla nich decyzji. – Od razu znalazły się osoby, które chcą coś na naszych plecach ugrać, ale my nie zgadzamy się na to, nie tego chcemy – zapewnił jeden z uczestników.

Mławianie pytali również o studium uwarunkowań dla tego obszaru, uchwalone przez Radę Miasta Mława w 2022 r., które przewiduje możliwość budowy krematorium na tym obszarze. Naczelnik Polak uspokajał, że to jest dokument ogólny, który mówi o możliwościach, ale nie jest równoznaczny z podjęciem jakiegokolwiek decyzji.

Burmistrz Sławomir Kowalewski poinformował, że chce rozpocząć procedurę uchwalenia dla obszaru między ulicami Warszawską, Okólną, Nowowiejską, Piaskową i S7 planu zagospodarowania przestrzennego, który w bardziej szczegółowy sposób będzie określał możliwe wykorzystanie tego terenu. Jedną z przesłanek jest m.in.

konieczność powiększenia obszaru cmentarza komunalnego. – W Mławie zaczyna brakować miejsc do pochówku, dlatego musimy to zrobić – mówił burmistrz i zachęcał osoby biorące udział w spotkaniu do monitorowania prac nad planem i zgłaszania uwag. – W ten sposób możecie zabezpieczyć przyszłość swoją, ale też swoich dzieci – argumentował.

Przewodniczący Lech Prejs zadeklarował, że jeśli tylko są jakieś wątpliwości jest do dyspozycji mławian.

Ustalono, że wszyscy cierpliwie będą czekać na analizy urbanisty. Mieszkańcy poprosili o możliwość spotkania z nim, gdy te będą już gotowe. Burmistrz obiecał takie zebranie zorganizować.

Na wydanie decyzji urząd ma 90 dni od dnia złożenia wniosku.

Urszula Adamczyk/KSM

Do pobrania

[333737571_164267816408308_5425731386485712164_n.jpg 223.53 KB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/sprawa-krematorium-burmistrz-spotkanie-z-mieszkancami>